



Landeshauptstadt Schwerin • Behindertenbeirat • Postfach 11 10 42 • 19010 Schwerin

Behindertenbeirat

Vorsitzende

Stadtvertretung der Schweriner Landeshauptstadt 6. Wahlperiode

Hausanschrift: Am Packhof 2-6 • 19053 Schwerin

Zimmer: 2085

Telefon: 0385 545-4991 Fax: 0385 545-1989

E-Mail: behindertenbeirat@schwerin.de

Ihre Nachricht vom/Ihre Zeichen

Unsere Nachricht vom/Unser Zeichen

Datum Ansprechpartner/in

2017-02-09 Frau Stoof

ERSETZUNGSANTRAG

des Behindertenbeirates der Landeshauptstadt Schwerin (DS 00902/2016) Vorrangige Vergabe von barrierefreien Wohnungen im sozialen Wohnungsbau an Menschen mit Behinderung

Beschlussvorlage:

Der Oberbürgermeister als Gesellschaftsvertreter der Wohnungsgesellschaft Schwerin (WGS) wird beauftragt, sich bei allen in Schwerin tätigen Wohnungsunternehmen, in Gesprächen dafür einzusetzen, dass in der Landeshauptstadt Schwerin barrierereduzierte und barrierefreie Wohnungen im Rahmen der rechtlichen Möglichkeiten nach Neubau oder Nachvermietung vorrangig an Menschen mit Mobilitätsbehinderungen vergeben werden.

Über die Umsetzung ist auf der Stadtvertretersitzung am 26.06.2017 zu berichten.

Mit freundlichen Grüßen

Angelika Stool Vorsitzende

Hausanschrift: Landeshauptstadt Schwerin Der Stadtpräsident Am Packhof 2-6 - 19053 Schwerin Postfach 11 10 42 - 19010 Schwerin

Internet-Adresse: www.schwerin.de E-Mail-Adresse: stadtvertretung@schwerin.de